Operacional, com o objetivo de atender à organização promovida pela INVEST SP na Missão 

Empresarial para os Estados Unidos – NRF - Retail’s Big Show 2026, a ser realizada entre os dias 

8 a 15 de janeiro de 2026, em Nova Iorque, EUA. Vigência: 90 (noventa) dias. Valor Total: R$ 

155.015,95 (cento e cinquenta e cinco mil e quinze reais e noventa e cinco centavos). Data de 

Assinatura: 06/01/2026. Fiscal: Jéssica Natália Souza Pavan. 

Proc. 390.00001508/2025-27. Forma de Contratação: Inexigibilidade de Licitação (Art. 50, IV, da 

Resolução CD-ISP nº 03/2025). Contratado:

[...]

a) Auditoria das Demonstrações Contábeis dos 

exercícios encerrados em 31/12/2025 e 31/12/2026; b) Avaliação Trimestral dos Controles 

Internos, nos termos da NBC TA 265, exclusivamente relativos ao exercício de 2026, conforme 

cronograma. Vigência: 20 (vinte) meses. Valor Total: R$ 145.773,00 (cento e quarenta e cinco 

mil, setecentos e setenta e três reais). Data de Assinatura: 24/12/2025. Fiscal: Cristiane Campos 

Vieira. 

Proc. 390.00001547/2025-24. Forma de Contratação: Inexigibilidade de Licitação (Art. 50, IV, da 

Resolução CD-ISP nº 03/2025). Contratado: 942805249 – ORACLE AMERICA INC.

[...]

à migração da instância atualmente utilizada pela INVEST SP para o novo ambiente 

disponibilizado pelo fabricante, especialmente desenvolvido para atendimento integral às 

exigências decorrentes da Reforma Tributária Brasileira. Vigência: 24 (vinte e quatro) meses. 

Valor Total: R$ 418.584,50 (quatrocentos e dezoito mil quinhentos e oitenta e quatro reais e 

cinquenta centavos). Data de Assinatura: 27/12/2025. Fiscal: Fábio Saad. 

Proc. 390.00001612/2025-11. Forma de Contratação: Inexigibilidade de Licitação (Art. 50, IV, da 

Resolução CD-ISP nº 03/2025). Contratado: 942805249 – ORACLE AMERICA INC. Objeto: 

prestação de serviços especializados de implantação e migração do sistema Oracle NetSuite para 

o ambiente SuiteSuccess Financials Premium. Vigência: 24 (vinte e quatro) meses. Valor Total: 

R$ 147.030,00 (cento e quarenta e sete mil e trinta reais). Data de Assinatura: 27/12/2025. Fiscal: 

Fábio Saad. 

Proc. 390.00001614/2025-19. Forma de Contratação: Dispensa de Licitação (Art. 49, XVIII, da 

Resolução CD-ISP nº 03/2025). Contratado: 59.957.922/0001-34 – AGENCIA E CONSULTORA 

CEIBA LTDA.

[...]

Internacional à Madri, em razão da participação institucional do Estado de São Paulo na FITUR 

MADRI 2026, a ser realizada entre 21 e 25 de janeiro de 2026. Vigência: da data de assinatura 

até 30 (trinta) dias após a execução do evento. Valor Total: R$ 46.339,43 (quarenta e seis mil 

trezentos e trinta e nove reais e quarenta e três centavos). Data de Assinatura: 09/01/2026. 

Fiscal: Lucas Sizervinsk de Araújo. 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO 

Proc. 390.00001645/2025-61. Forma de Contratação: Inexigibilidade de Licitação (Art. 50, inciso 

X da Resolução CD/ISP n.º 03/2025).